
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041100184

184

Nº 69, segunda-feira, 11 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

oficiais. Abertura das propostas: 27/04/2022 às 09h e início da disputa de preços:
27/04/2022 às 10h no site: www.licitacoes-e.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

(BB nº 930871)
OBJETO: Registro de preços visando a eventual contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de Telefonia Móvel Pessoal. Abertura das propostas:
28/04/2022 às 09h e início da disputa de preços: 28/04/2022 às 10h no site:
www.licitacoes-e.com.br.

Editais disponíveis nos sites: www.crmvsp.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.
Informações pelo email: fernando.clc@crmvsp.gov.br ou luiz.clc@crmvsp.gov.br ou
fabio.clc@crmvsp.gov.br.

FERNANDO JOSE REAL LEITE

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 10ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Nutricionistas da 10ª Região, no uso de suas
atribuições legais, resolve: CONVOCAR para a vaga de Técnico Administrativo RICARDO
ALVES LIMA, inscrição nº 422.01417140/3, para exercer suas atividades profissionais no
CRN-10/SC, a qual foi classificada no Concurso Público nº 001/2018, publicado no DOU na
data de 28/03/2018, seção 3, para provimento de cargos, com resultado homologado em
01 de outubro de 2018 e publicado no DOU, seção 3.

Florianópolis (SC), 8 de abril de 2022.
VANIA PASSERO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo do contrato do Pregão Eletrônico nº 3/2021.
Processo Administrativo 5/2021.
Objeto: Contratação de empresa especializada em mão de obra de serviços terceirizados
para recepção da sede do Conselho Regional de Odontologia da Bahia na capital, pelo
período de 03 (três) meses. Contratada: EXCELSIOR SOLUÇÕES EM SERVIÇOS COMBINADOS
PARA APOIO A EDIFÍCIOS EIRELI CNPJ 26.598.833/0001-90. O preço total por posto de
serviço é de R$2.420,55 (dois mil e quatrocentos e vinte reais e cinquenta e cinco
centavos), dando um montante total mensal para os três postos de serviço de R$7.261,65
(sete mil e duzentos e sessenta e um reais e sessenta e cinco centavos). Vigência:
08.04.2022 a 08/07/2022. Dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser formulados pelos
telefones: (71) 3114-2527 e pelo e-mail compras@croba.org.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Processo Administrativo 007/2022
A Pregoeiro oficial do CROBA comunica aos interessados que a licitação do

Pregão Eletrônico nº 002/2022 que tem por objeto a contratação de empresa especializada
em telecomunicações, que possuam outorga da ANATEL - Agência Nacional de
Telecomunicações - para a prestação de Serviço de Telefonia e Dados Móveis com
cobertura em todos os munícipios da Bahia, inclusive o fornecimento de celulares novos
em regime comodato com portabilidade, sob demanda, para o CRO-BA, com abertura
prevista para o dia 31/03/2022, às 14h30min (horário de Brasília) foi declarada deserta. Por
esta razão fica a abertura da mesma remarcada para o dia 28/04/2022 às 14:30horas.
Início Acolhimento De Propostas: 26/04/2022, às 09h:30min. Limite Acolhimento De
Propostas: 28/04/2022 às 09h:30min. Pregoeira: Priscila Oliveira de Almeida Souza. Site:
http://www.licitacoes-e, novo código licitações-e: 932692. Dúvidas e/ou esclarecimentos
poderão ser formulados pelos telefones: (71) 3114-2527 e pelo e-mail
compras@croba.org.br.

PRISCILA OLIVEIRA DE ALMEIDA SOUZA.
Pregoeira do Setor de Compras, Licitações e Contratos

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO Nº 0029/2022 - CONTRATO Nº 003/2022 - Dispensa de Licitação nº 029/2022 -
Objeto: O presente Contrato tem por objeto o fornecimento da ferramenta active

campaing no PLANO PLUS de 75.000 (setenta e cinco mil) contatos, com volume de envios
ilimitado, pela Contratada à Contratante, nos termos e limites deste Contrato e conforme
detalhamento contido na cláusula 2.1, bem como na proposta de preços apresentada, a
qual faz parte integrante deste Contrato para todos os fins. Vigência contratual 12 meses.
Contratada: FASE ASSESSORIA EM MARKETING DIGITAL LTDA - CNPJ nº 32.825.120/0001-
14. Valor total anual R$ 38.413,44,00.

PROCESSO Nº 1006/2018 - 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 002-2018 - Nos termos
do art. 57, II da Lei 8.666/93, fica o referido serviço prorrogado por mais 12 meses, sob as
mesmas condições do contrato originário. O objeto do presente instrumento é a prestação
de serviço de estacionamento para a Delegacia Regional de Divinópolis. Contratada: VIA
PARK ESTACIONAMENTO LTDA. CNPJ n° 19.671.992/0001-07. Valor mensal reajustado: R$
276,03.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 0044/2022. Dispensa de Licitação N° 038/2022. Objeto: Licença do serviço de
computação em nuvem por 12 meses. Modalidade de Aquisição: Dispensa de licitação, nos
termos do inciso II, art. 75, da Lei 14.133/2021. Fornecedor: ORACLE DO BRASIL SISTEMAS
LTDA - CNPJ n.º 59.456.277/0001-76. Valor total anual: R$ 25.269,12.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 5ª REGIÃO
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Psicologia - 5ª Região, no uso de suas atribuições
legais, INTIMA a Sra. Renata da Silva Oliveira, por ser parte interessada e não ter sido
encontrada, a fim de informar que o plenário deste regional apreciou e julgou relatório
e voto aos termos do Processo Ético nº 024/17. Ressaltamos que da decisão votada
caberá recurso voluntário ao Conselho Federal de Psicologia que deverá ser enviado
para o endereço eletrônico abaixo indicado ou entregue neste Regional sito à Rua
Teófilo Otoni, 93 - Centro / Rio de Janeiro / RJ, no prazo de 30 (trinta) dias úteis, a
contar da data de publicação deste. Maiores esclarecimentos e/ou cópias processuais
devem ser solicitados através do e-mail coe.supervisao@crprj.org.br.

Rio de Janeiro, 8 de abril de 2022
CÉU SILVA CAVALCANTI - CRP 05/57816

Presidente COE / CRP-05

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS DO
ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo Ao Contrato.
PARTES: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE, CNPJ nº 61.600.839/0001-55 e CONSELHO
REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DE SÃO PAULO - CORE-SP, CNPJ nº
60.746.179/0001-52. OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato, que propicia a promoção da integração
do aprendiz ao mercado de trabalho e sua formação para o trabalho, entendida a aprendizagem como
estratégia de formação técnico profissional metódica, compatível com o desenvolvimento físico, moral e
psicológico do adolescente. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, XIII, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 30 de abril de
2022 a 29 de abril de 2023; DO VALOR: O valor total estimado para o período de vigência do presente
Termo Aditivo será de R$ 6.048,00 (seis mil e quarenta e oito reais). São Paulo, 8 de abril de 2022.

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO RIO
GRANDE NORTE

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

Processo: 13/2022
O Conselho Regional dos Técnicos Industriais do RN, comunica que pretende realizar

AQUISIÇÃO DE IMÓVEL PARA USO INSTITUCIONAL, o presente instrumento convocatório encontra-
se disponível no endereço eletrônico do Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Rio Grande
do Norte: www.crtrn.gov.br, podendo ser requerido por meio do e-mail licitacao@crtrn.org.br, ou
na sede deste Conselho, sito Rua Antídio de Azevedo, 106, Lagoa Nova - CEP: 59056-190, Natal - RN.
A obtenção do instrumento será exclusivamente por meio eletrônico e não implica qualquer tipo de
pagamento a este Conselho, com fundamento no inc. X do art. 24 da Lei nº 8.666, de 23 de junho
de 1993 e convida os interessados (pessoas físicas ou jurídicas) a apresentarem proposta comercial
para venda de edificação, as propostas serão recebidas até as 14:00 do dia 13 de maio de 2022.

Em 8 de abril de 2022.
JERONIMO ANDRADE

Presidente do Conselho
CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DE MINAS

GERAIS
CNPJ: 32.580.400/0001-00

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A Comissão de Licitação, torna pública que efetuou alteração no Edital da Licitação quanto
ao horário de início da sessão pública, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço
eletrônico da sessão pública: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - Processo 22/2022, e tem como objeto
a aquisição de equipamentos de informática e outros itens para suprir a necessidade administrativa do
Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Estado de Minas Gerais CRT-MG, de acordo com as
especificações e os detalhamentos constantes no - Termo de Referência integrante do EDITAL SESSÃO
PÚBLICA: será às 14:00h do dia 14 de março de 2022, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

NILSON DA SILVA ROCHA
Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
marcilon.oliveira
Destacar

marcilon.oliveira
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-11T05:12:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




